Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № А-10.5.13/И от 01.03.2013 г.                                                                         стр. 1 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
   01 марта  2013 года

ПРОТОКОЛ № А-10.5.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть» по лоту
№ А-10.5.13 «Системы измерения количества и показателей качества нефтепродуктов»
01.03.2013 г.         11-00 ч.                                                   г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-10.5.13 «Системы измерения количества и показателей качества нефтепродуктов» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 2 позиции.
Срок поставки МТР (оборудования) по Лоту – с 30.08.2013 г. по 30.09.2013 г.
Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 66 090 997,30 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
- ООО «БалттрансСервис», 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, БЦ «Сенатор», офис 403, генеральный директор - Гормах Андрей Борисович;
- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт», Республика Татарстан, 420097, г. Казань, ул. Зинина, д.4, генеральный директор - Купкенов Рафис Энвербекович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 19.12.2012 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/1004808/ и http://www.spbex.ru/12284.

Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –     29.01.2013 г.  до 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 01.02.2013 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены  следующим организациям:

- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ГКС», (ООО «НПП «ГКС»), ИНН: 1655107067, г. Казань;
- Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие ОЗНА-Инжиниринг» (ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»), ИНН: 0278096217, г. Уфа;
-  Межрегиональное открытое акционерное общество «Нефтеавтоматика» (ОАО «Нефтеавтоматика»), ИНН: 0278005403, г. Уфа;

- Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «СпецтехкомплектПоставка» (ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка»), ИНН 7737112654, г. Москва.
В установленные сроки представлено 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
01 февраля 2013 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка», генеральный директор -

Рябичев Валерий Александрович,

дата подачи: 29.01.2013

время 11-40 мск
	127055, г. Москва,

ул. Новослободская, д. 14/19, стр. 1,

тел:   (499) 557-02-80,

факс: (499) 557-02-80
	66 020 001,48

	ООО «НПП «ГКС»,
генеральный директор -

Сабиров  Айрат Илдарович,

дата подачи: 25.01.13

время 12-30 мск
	420107, Россия, Республика Татарстан, г. Казань,

ул. Петербургская, д. 50,

тел: (843) 221-70-00,

факс: (843) 221-70-01
	66 059 586,00

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»,

управляющий директор

Мирончук Борис Владимирович,

дата подачи: 29.01.2013
время 10-55 мск
	450071, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа,  проспект
С. Юлаева, д. 89,

тел: (347) 292-79-10,

факс: (347) 292-79-15
	66 074 457,23

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка»
	п/п № 32 от 22.01.2013 г.
	1 500 000,00
	-

	ООО «НПП «ГКС»
	ОАО Банк ВТБ,

№ IGR13/KABR/0651 от 18.01.2013 г.
	1 500 000,00
	С 01.02.2013 г. по 30.05.2013 г.

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»
	ЗАО «ЮниКредит Банк»,

№ 07/OGR/5130215 от 21.01.2013 г.
	1 500 000,00
	с 01.02.2013 г. по 31.05.2013 г.

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № А-10.5.13/Д от 14.02.2013 г.) к участию в конкурсе допущены ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка», ООО «НПП «ГКС» и ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг».
Организатором закупки 18.02.2013 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, балл
	Оценка квалификационно-технической части, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, балл

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»
	59,95
	38,73
	98,68

	ООО «ТД Спецтехкомплект- Поставка»
	60,00
	32,27
	92,27

	ООО «НПП «ГКС»
	59,96
	31,60
	91,56

Организатором закупки 19.02.2013 г. принято решение о проведении закупки по лоту с процедурой пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке по Лоту.

Процедура пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке по Лоту             проведена в 11-00 ч. 21.02.2013 г. по адресу г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1.

В ходе проведения пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке итоговые показатели составили:
	Участник закупки
	Начальная (максимальная)

 цена Лота с учетом
 НДС (18 %), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Срок поставки МТР

 по Лоту

	ООО «ТД Спецтехкомплект- Поставка»
	66 090 997,30
	66 020 001,48
	с 30.08.2013 г. по 30.09.2013 г.

	65 885 010,90

	ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг»

	66 074 457,23

	65 955 810,90

	ООО «НПП «ГКС»

	66 059 586,00

	65 991 484,66

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика МТР по лоту № А-10.5.13 «Системы измерения количества и показателей качества нефтепродуктов» состоявшимся.

2. Признать ООО «ТД СпецтехкомплектПоставка» победителем закупки по лоту № А-10.5.13 «Системы измерения количества и показателей качества нефтепродуктов», как предложившее лучшие условия исполнения договоров, со следующими показателями:

- стоимость поставки МТР – 55 834 755,00 руб.;

кроме того НДС (18%) – 10 050 255,90 руб.;
из них:

	- ООО «БалттрансСервис»
	40 166 936,25
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт»
	25 718 074,65
	руб. с учетом НДС (18%);

- срок поставки МТР по Лоту – с 30.08.2013 г. по 30.09.2013 г.
3. Опубликовать результаты конкурса в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Малышев Н.Б.

	Петрова Т.В.

	Топорова Е.Д.

	Лучкин А.С.

	Абизгильдин Ш.У.

	Антоник И.В.

2